ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 4 августа 2015 г. № 493-р

г. Улан-Удэ

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О
защите конкуренции», постановлением Правительства Республики Бурятия
от 15.07.2002 № 187 «О порядке передачи в аренду и безвозмездное поль-
зование объектов государственной собственности Республики Бурятия», в
целях обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Се-
вера и приравненных к ним местностях, а также принятия мер по преду-
преждению чрезвычайных ситуаций, в том числе актов терроризма в раз-
личных формах, и локализации их последствий, обеспечения пожарной
безопасности и обеспечения приема воздушных судов первого и второго
классов в аэропортах п. Таксимо Муйского района, п. Нижнеангарск Севе-
ро-Байкальского района, учитывая решение Управления Федеральной ан-
тимонопольной службы по Республике Бурятия от 13.07.2015
№ 04-30/2928:

1. Передать в безвозмездное пользование открытому акционерному
обществу «Аэропорты местных воздушных линий Бурятии» на срок 5 лет в
качестве государственной преференции движимое имущество, находящее-
ся в государственной собственности Республики Бурятия, согласно прило-
жению к настоящему распоряжению.

2. Министерству имущественных и земельных отношений Республи-
ки Бурятия (Магомедова М.А.) в месячный срок со дня принятия настоя-
щего распоряжения заключить договор безвозмездного пользования с от-
крытым акционерным обществом «Аэропорты местных воздушных линий
Бурятии» на указанное в пункте 1 настоящего распоряжения имущество.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия И. Егоров

Проект представлен Министерством имущественных
и земельных отношений
тел. 21-05-74

лн1

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Правительства

Республики Бурятия
от 04.08.2015 № 493-р

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, подлежащего передаче

в безвозмездное пользование

№№
п/п

Наименование и
идентифицирующие признаки

Балансовая
стоимость

(руб.)

1. Аэродромный пожарный автомобиль АА-8,0/(30-60) (КАМАЗ-
43118), идентификационный № Х895662АШАШ18, год вы-
пуска: 2008, номер и дата выдачи паспорта транспортного сред-
ства: 74 МО 104395 от 26.07.2008, цвет кузова: спецокраска
ГОСТ Р50574-2002, номер двигателя: 740.30.260 82465495, но-
мер шасси: ХТС 43118К82326606, номер кабины кузова:
2068777

3800000,0

2. Аэродромный пожарный автомобиль АА-8,0/(30-60) (КАМАЗ-
43118), идентификационный № Х895662А180А12019, год вы-
пуска: 2008, номер и дата выдачи паспорта транспортного сред-
ства: 74 МО 104396 от 22.07.2008, цвет кузова: спецокраска
ГОСТ Р50574-2002, номер двигателя: 740.30.260 82465583, но-
мер шасси: ХТС 43118К82326612, номер кабины кузова:
2068778

3800000,0

3. Рентгено-телевизионная досмотровая установка HI-SCAN 6040i
для проверки ручной клади и багажа

1500846,7

4. Рентгено-телевизионная досмотровая установка HI-SCAN 6040i
для проверки ручной клади и багажа

1500846,7

5. Рентгено-телевизионная досмотровая установка HI-SCAN 6040i
для проверки ручной клади и багажа

1500846,7

Итого 12102540,0